INDICAÇÃO Nº 181 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
que seja colocado redutores de velocidade na Rua João Belani, próximo ao n.º 236, bem
como na Rua Jacinto Libânio, Bairro São Carlos.

JUSTIFICATIVA

A finalidade de tal pedido é atender à reivindicação dos
moradores do bairro, uma vez que há um fluxo intenso de veículos na localidade, o que
coloca os pedestres e a população em geral em risco.

Sala das Sessões, 7 de março de 2023.

Dr. Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  7 de março de 2023